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PROGRAMI I LËNDËS 

TIK në mësimdhënien e gjuhës së huaj 

 

Ngarkesa:  kredite; 60 orë mësimore; 30 leksione / 30 seminare 

Viti  /Semestri: Viti II,  Semestri  I  

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master – Mësuesi 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore:  

Informacion mbi zhvillimin e proçeseve dhe praktikave të teknologjisë në proçesin e 

mësimdhënies dhe kryesisht atë të mësimit të gjuhës së huaj. 

Praktikim në përdorimin e sistemeve të teknologjisë së informacionit dhe programeve përkatëse 

në aspektin e mësimdhënies së gjuhës së huaj.  

 

Objektivat specifike lëndore: 

 

1.Interneti dhe mesimi i gjuhës së huaj 

2.Vështrim historik, domosdoshmëritë dhe prespektivat. 

3.Mësimi i greqishtes si gjuhë e huaj. 

4.Arsyet e përdorimit të internetit në klasë, përdorimi i internetit në klasë për mësimdhënien 

5.Interneti si burim kërkimi informacioni 

6.Avantazhet e përdorimit të teknologjisë në arsim 

7.CALL dhe roli i mësuesit 

8.Platformat edukative 

9.Kontributi i PC në arsim. 

 

 

 

 

 

 


